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新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響

で
、
事
業
収
入
が
減
少
し
て
い
る
中
小
事

業
者
等
に
対
し
て
令
和
3
年
度
分
に
限
り

事
業
用
家
屋
と
償
却
資
産
に
対
す
る
固
定

資
産
税
（
土
地
は
対
象
外
）
の
軽
減
を
お

こ
な
い
ま
す
。

　

対
象
は
、
令
和
2
年
2
月
か
ら
10
月
ま

で
の
任
意
の
連
続
す
る
3
か
月
間
の
事
業

収
入
の
対
前
年
同
期
比
減
少
率
に
よ
り
軽

減
さ
れ
ま
す
。
詳
し
く
は
町
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

申
告
に
あ
た
っ
て
、
あ
ら
か
じ
め
認
定

経
営
革
新
等
支
援
機
関
等
に
申
告
内
容
の

確
認
を
受
け
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。
支
援

機
関
等
に
つ
い
て
は
、
中
小
企
業
庁
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　

申
告
は
、
令
和
3
年
1
月
4
日
豺
か
ら

2
月
1
日
豺
ま
で
に
役
場
税
務
課
に
提
出

し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
感
染
症
予
防
の

た
め
、
可
能
な
限
り
郵
送
ま
た
はeLTA

X

に
よ
る
申
請
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

　
令
和
２
年
１
月
２
日
以
降
に 

完
成
（
新

築
・
増
築
）
し
た
家
屋
に
つ
い
て
は
、
令

和
３
年
度
か
ら
固
定
資
産
税
の
課
税
対
象

と
な
る
た
め
、
家
屋
調
査
を
お
こ
な
っ
て

い
ま
す
。

　

こ
れ
は
、
建
物
（
居
宅
・
車
庫
・
物
置

等
）
の
構
造
や
使
用
さ
れ
て
い
る
資
材
を

調
査
し
て
、
固
定
資
産
税
を
算
出
す
る
た

め
の
も
の
で
、
事
前
に
調
査
日
時
を
調
整

し
、
当
日
は
職
員
が
訪
問
し
て
お
こ
な
い

ま
す
。

　

調
査
は
、
家
の
中
に
入
ら
せ
て
い
た
だ

き
、
建
築
確
認
の
書
類
や
建
築
図
面
な
ど

を
も
と
に
各
部
屋
の
資
材
を
確
認
さ
せ
て

い
た
だ
き
ま
す
。
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま

す
。

問
合
せ
先　

税
務
課

　

蘂
95
―

１
１
１
３

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に

よ
る
事
業
用
固
定
資
産
税
の
軽
減

家
屋
調
査
に
ご
協
力
を

小牧税務署からのお知らせ小牧税務署からのお知らせ

この場合であっても、所得税および復興特別所得税の還付を受けるためには、確定申告書を提出する必要があります。
確定申告書の作成にあたっては、復興特別所得税の記入を忘れずにお願いします。
公的年金等に係る雑所得以外の所得があり、その所得金額が20万円以下で所得税および復興特別所得税の確
定申告が必要ない場合であっても、住民税の申告が必要な場合があります。住民税に関して詳しいことはお住
まいの市区町村におたずねください。
複数から受給されている場合は、その合計額です。
「公的年金等に係る雑所得以外の所得」で主なものの所得金額の計算方法は、次のとおりです。

■
■
■

※1
※2

平成27年分以後は、外国政府等から支給を受ける公的年金等など、源泉徴収制度の対象とならない公的年金等の支
給を受ける人は、この制度の適用はできません。

※3

所得の種類 所得の内容 所得金額の計算方法

給与所得
給与・賞与、
パート収入など

個人年金、原稿料など 総収入金額 － 必要経費

生命保険の満期返戻金など

株式や出資の配当など 収入金額 － 株式などの元本取得に要した負債の利子

{ 総収入金額 － 収入を得るために直接要した金額
－特別控除額（最高50万円）} × １／2一時所得

雑所得（公的年金等以外）

配当所得

給与等の収入金額 － 給与所得控除
なお、給与等の収入金額が85万円を超える場合は、所得金額
は20万円を超えます。　

上場株式等に係る配当所
得の申告不要制度を選択
した場合は除きます。

問合せ先　小牧税務署　蘂 0568-72-2111

※

令和2年分の確定申告期に開設する確定申告小牧会場は、新型コロナウイルス感染症の感
染防止策の一環として、会場の混雑を回避する観点から入場制限を行う場合が
あります。
確定申告には、ご自宅からパソコン・スマートフォンでご利用いただける e-Taxが便利です。
多くの方が訪れる確定申告会場に出向かなくても、①マイナンバーカードと②ICカードリ
ーダライタまたはマイナンバーカード対応のスマートフォンがあれば、e-Tax（電子申告書）を
利用して申告書を提出できます。また、事前に税務署で ID・パスワードの発行手続きを行って
いただければ、マイナンバーカードと ICカードリーダライタ等をお持ちでない方でも。e-
Taxをご利用できます。
次の確定申告では、新型コロナウイルス感染症の感染防止の観点からも、より安心・安全な
自宅からの e-Taxをご利用ください。

確定申告には、ご自宅からパソコン・スマートフォ
ンでご利用いただける e-Taxが便利です。
多くの方が訪れる確定申告会場に出向かなくて
も、マイナンバーカードと ICカードリーダライタ
またはマイナンバーカード対応のスマートフォン
があれば、e-Tax（電子申告）を利用して申告書
を提出できます。また、事前に税務署で ID・パス
ワードの発行手続きをおこなっていただければ、
マイナンバーカードと ICカードリーダライタ等を
お持ちでない方でも e-Taxをご利用できます。
次の確定申告では、新型コロナウイルス感染症の
感染防止の観点からも、より安心・安全な自宅か
らの e-Taxをご利用ください。

●

●

●

▽�

扶
養
控
除

扶
養
控
除
に
は
所
得
の
制
限
が
あ
り
ま

す
。
前
年
の
合
計
所
得
金
額
が
48
万
円

を
超
え
る
方
は
、
被
扶
養
者
に
は
で
き

ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。
ま
た
、

２
人
以
上
が
同
一
人
を
重
複
し
て
扶
養

控
除
の
対
象
と
す
る
こ
と
も
で
き
ま
せ

ん
。

▽�

障
害
者
控
除
等

障
害
者
控
除
、
ひ
と
り
親
控
除
、
寡
婦

（
夫
）
控
除
の
適
用
漏
れ
に
ご
注
意
く
だ

さ
い
。
前
年
に
申
告
し
た
控
除
が
引
き

継
が
れ
る
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
。

▽�

住
宅
ロ
ー
ン
控
除

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
適
用
を
受
け
ら
れ

る
方
は
、
１
年
目
は
必
ず
３
月
15
日
ま

で
に
確
定
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。
期

限
を
過
ぎ
ま
す
と
住
民
税
の
住
宅
ロ
ー

ン
控
除
は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。
ま
た
、

２
年
目
以
降
も
、
勤
務
先
の
年
末
調
整

で
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
さ
れ
な
い
方
は

３
月
15
日
ま
で
に
確
定
申
告
を
し
て
く

だ
さ
い
。

問
合
せ
先　

税
務
課　

蘂
95
―

１
１
１
２

確
定
申
告
、
町
・
県
民
税
申
告
の
注
意
点


